
タイムテーブル

2 書き直し再添削で成長を確認！
LECでは再添削（有料）を実施します。解説講義などでの復習で合格への距離がどの程度近づいた
のか確認できます。
※再添削は通常の場合同様、デジタル添削になりますので、詳細かつ良質なコメントを得ることができます。

3 添削者は全員（新）司法試験合格者
実際にこれから受ける試験の合格者から添削指導を受けなければ意味がありません。ＬＥＣの添
削者は全員（新）司法試験の合格者です。

4 本試験での評価に直結！
LECオリジナル デジタル添削・上位合格者答案セット！！

LECでしか体験できないデジタル添削と上位合格者答案セット（本試験の上位合格者（500位以内）
が時間内で作成した答案・問題文・構成用紙の3点セット）で、本試験でどのように書けば評価される
のか学ぶことができます。デジタル添削の詳細は8頁を、上位合格者答案セットの詳細は9頁を参照
してください。
※上位合格者答案セットは実戦編のみとなります。

1 出題される問題は、LEC専任講師が完全監修！
出題される問題は、司法試験を知り尽くしたLEC専任講師が完全監修しているので、本試験に直結
する良問ばかりです。LECの答練問題は今年も論点的中しています（10頁参照）。

全39問の答案練習で身につく合格力！

論文パーフェクト答練
POINT

司法試験　論文パーフェクト答練（分析編／実戦編／選択科目）

A日程
論文パーフェクト答練（分析編）LA14562 ★池袋本校のみ

回数科目編
Ａ日程（通常スケジュール）

土曜クラス 日曜クラス
14/10/4（土）
10/18（土）
11/1（土）
11/8（土）
11/22（土）
12/6（土）

1
1
1
2
2
2

公法系
民事系
刑事系
公法系
民事系
刑事系

分析編
（全6回）

14/10/5（日）
10/19（日）
11/2（日）
11/9（日）
11/23（日）
12/7（日）

水曜クラス★
14/10/8（水）
10/22（水）
11/5（水）
11/12（水）
11/26（水）
12/10（水）

論文パーフェクト答練（分析編）LA14562 ★池袋本校のみ

回数科目編
Ｂ日程（主に予備合格者スケ）

土曜クラス 日曜クラス
14/11/8（土）
11/22（土）
12/6（土）
12/12（金）
12/15（月）
12/18（木）

2
2
2
1
1
1

公法系
民事系
刑事系
公法系
民事系
刑事系

分析編
（全6回）

14/11/9（日）
11/23（日）
12/7（日）
12/12（金）
12/15（月）
12/18（木）

水曜クラス★
14/11/12（水）
11/26（水）
12/10（水）
12/12（金）
12/15（月）
12/18（木）

B日程 実施時間【分析編・実戦編共通】

※解説講義は全て自宅受講になります。

実施時間【選択科目】 
時間帯A
時間帯B

10:00～13:00
14:00～17:00

時間帯A 公法系・刑事系 10：00～15：00
演習
120分

演習
120分休憩

民事系 10：00～17：30
演習
120分

演習
120分

演習
120分休憩 休憩

時間帯B 公法系・刑事系 15：00～19：30
演習
120分

演習
120分休憩

民事系 15：00～22：00
演習
120分

演習
120分

演習
120分休憩 休憩

受講料

申込形態 回数

一括

分析編

実戦編

一括

分析編

実戦編

一括

分析編

実戦編

一括

分析編

実戦編

17

8

11

17

8

11

15

6

9

15

6

9

一般価格
（税込）
175,000円
210,000円
80,000円
96,000円
115,000円
138,000円
175,000円
210,000円
80,000円
96,000円
115,000円
138,000円
155,000円
186,000円
65,000円
78,000円
100,000円
120,000円
155,000円
186,000円
65,000円
78,000円
100,000円
120,000円

166,250円
199,500円
76,000円
91,200円
109,250円
131,100円
166,250円
199,500円
76,000円
91,200円
109,250円
131,100円
147,250円
176,700円
61,750円
74,100円
95,000円
114,000円
147,250円
176,700円
61,750円
74,100円
95,000円
114,000円

171,500円
205,800円
78,400円
94,080円
112,700円
135,240円
171,500円
205,800円
78,400円
94,080円
112,700円
135,240円
151,900円
182,280円
63,700円
76,440円
98,000円
117,600円
151,900円
182,280円
63,700円
76,440円
98,000円
117,600円

大学生協・書籍部
価格（税込）

代理店書店
価格（税込） 講座コード

LA14729（LA14562+LA14563+LA14564）
LA14730（LA/B14562+LA/B14563+LA/B14564）
LA14731（LA14562+LA14564）
LA14732（LA/B14562+LA/B14564）
LA14733（LA14563+LA14564）
LA14734（LA/B14563+LA/B14564）
LB14735（LB14562+LB14563+LB14564）
LB14735（LB14562+LB14563+LB14564）
LB14736（LB14562+LB14564）
LB14736（LB14562+LB14564）
LB14737（LB14563+LB14564）
LB14737（LB14563+LB14564）
LA14738（LA14562+LA14563）
LA14739（LA/B14562+LA/B14563）
LA14562
LA14740（LA/B14562）
LA14563
LA14741（LA/B14563）
LB14742（LB14562+LB14563）
LB14742（LB14562+LB14563）
LB14562
LB14562
LB14563
LB14563

選択科目あり

選択科目なし

書き直し再添削（LB14599）　1問1,500円（8%税込）
郵送返却　分析編7,560円（8％税込）、実戦編11,340円（8％税込）、選択科目2,160円（8％税込）

会場受験

自宅受験

会場受験

自宅受験

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

Web＋音声DL＋スマホ
DVD

部分は、Ａ日程と共通です。部分は、B日程と共通です。

A日程、B日程 共通
論文パーフェクト答練（選択科目）LA14564 ★池袋、横浜本校のみ

回数科目編 土曜クラス
14/12/13（土）
12/20（土）

1
2

選択科目選択科目
１２月日程

日曜クラス
14/12/14（日）
12/21（日）

水曜クラス★
14/12/17（水）
12/22（月）

又は ★池袋本校のみ
回数科目編 土曜クラス

15/3/14（土）
3/21（土）

1
2

選択科目選択科目
３月日程

日曜クラス
15/3/15（日）
3/22（日）

水曜クラス★
15/3/18（水）
3/25（水）

論文パーフェクト答練（実戦編）LA14563 ★池袋本校のみ
回数科目編 土曜クラス 日曜クラス

実戦編
（全9回）

水曜クラス★
15/1/10（土）
1/17（土）
1/24（土）
1/31（土）
2/7（土）
2/14（土）
2/21（土）
2/28（土）
3/7（土）

1
1
1
2
2
2
3
3
3

公法系
民事系
刑事系
公法系
民事系
刑事系
公法系
民事系
刑事系

15/1/11（日）
1/18（日）
1/25（日）
2/1（日）
2/8（日）
2/15（日）
2/22（日）
3/1（日）
3/8（日）

15/1/14（水）
1/21（水）
1/28（水）
2/4（水）
2/9（月）

2/18（水）
2/25（水）
3/4（水）
3/11（水）

■一般価格とは、LEC各本校・LEC提携校・LEC通信事業本部・LECオンライン本校にてお申込される場合の受付価格です。
■大学生協・書籍部価格とは、LECと代理店契約を結んでいる大学内の生協、購買会、書店にてお申込される場合の受付価格です。
■代理店書店価格とは、LECと代理店契約を結んでいる一般書店（大学内の書店は除く）にてお申込される場合の受付価格です。
■上記大学生協・書籍部価格、代理店書店価格を利用される場合は、必ず本冊子を代理店窓口までご持参ください。

◎欠席した場合の配布物の受領可能期間は当該実施日を含めて1ヶ月間とし、それ以降はお渡しできませんのでご注意ください（LEC申込規定第９条５項）。

《解約・返品について》弊社所定の書面をご提出下さい。実施済受講料、手数料等
を清算の上返金いたします。教材等の返送料はご負担いただきます。詳細はＬＥＣ
申込規定（http://www.lec-jp.com/kouzamoushikomi.html）をご参照下さい。

実施校

実施校
Ａ日程

実施有無 時間帯
Ｂ日程

実施有無 時間帯
選択科目12月実施日程

実施有無 時間帯
選択科目3月実施日程

実施有無 時間帯
備考

水道橋本校
渋谷駅前本校
池袋本校
立川本校
横浜本校
千葉本校
梅田駅前本校
梅田駅前本校
神戸本校
神戸本校
京都駅前本校
京都駅前本校
札幌本校
仙台本校
静岡本校
名古屋駅前本校
岡山本校
広島本校
福岡本校
富山本校
新潟本校

日曜クラス
日曜クラス
水曜クラス
日曜クラス
金曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

日曜クラス
日曜クラス
水曜クラス

金曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス

日曜クラス

土曜クラス

A
A
A

A
A
A
A
A
A
A
A

A

A

日曜クラス
日曜クラス
水曜クラス
日曜クラス
水曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス

A
A
A
A
A
A
A
A
B
B
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
B

日曜クラス
日曜クラス
水曜クラス
日曜クラス

土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
日曜クラス
日曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス
土曜クラス

A
A
A
A

A
A
A
B
B
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
B

※1

※2

※3

※1 池袋本校は、「水曜クラス」とありますが、実戦編2/10（月）、選択科目12/22（月）の実施が月曜となりますのでご注意下さい。
※2 横浜本校は、10/10（金）開講の金曜クラスで実施いたします（B日程分析編刑事系第2回は12/10（水）、同第1回は12/18（木）の実施）。選択科目は12月日程のみの実施で池袋本校と同日程（水曜クラス）で実施いたします。
※3 名古屋駅前本校は、分析編公法系第1回10/12（日）、実戦編民事系第1回1/12（月・祝）で実施しますのでご注意下さい。

総回数

全17回
分 析 編　6回　14問
実 戦 編　9回　21問
選択科目　2回　4問※

※労働法、倒産法、知財法の3科目より選択

開講日

分析編　第1回
2014年10/4（土）
実戦編　第1回
2015年1/10（土）
選択科目　第1回
12月実施　2014年12/13（土）
3月実施　2015年3/14（土）

通信教材発送日／Web・音声DL配信日

分析編 第1回 9/29（月）
 第2回 11/4（火）
実戦編 第1回 1/5（月）
 第2回 1/26（月）
 第3回 2/16（月）
選択科目　 12/1（月）
使用教材（受講料込み）

◎ＬＥＣオリジナル教材（問題・解説冊子）
◎総合成績表

監修・解説担当者
※詳細は左下をご覧下さい。

【公法系】水野 遼 ＬＥＣ専任講師
【民事系】矢島 純一 ＬＥＣ専任講師／三枝 充 ＬＥＣ専任講師
【刑事系】反町 義昭 ＬＥＣ専任講師

監修・解説担当講師

【公法系】憲法・行政法
水野 遼 ＬＥＣ専任講師

【民事系】民法・民事訴訟法
矢島 純一 ＬＥＣ専任講師

【民事系】商法
三枝 充 ＬＥＣ専任講師

【ご注意】 解説講義はご自宅でのご受講となります。選択科目には解説講義はございません。

【刑事系】刑法・刑事訴訟法
反町 義昭 ＬＥＣ専任講師

公法系・刑事系

民事系

第1問
120分
［答練］

第2問
120分
［答練］

第3問
120分
［答練］

解説講義
180分

デジタル
添削

書き直し
再添削上

位
合
格
者

答
案
セ
ッ
ト

選択科目

第1問 + 第2問
180分
［答練］

第1問
120分
［答練］

第2問
120分
［答練］

解説講義
120分

デジタル
添削

書き直し
再添削上

位
合
格
者

答
案
セ
ッ
ト

－
－

－
－
－

－
－
－

－

25


