

司法試験 論文パーカーフェクト答練(分析編/実戦編/選択科目)

A日程			部分は、B日程と共通です。		
論文パーカーフェクト答練(分析編)LA14562			★池袋本校のみ		
編	科目	回数	A日程(通常スケジュール)		
			土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス★
分析編 (全6回)	公法系	1	14/10/4(土)	14/10/5(日)	14/10/8(水)
	民事系	1	10/18(土)	10/19(日)	10/22(水)
	刑事系	1	11/1(土)	11/2(日)	11/5(水)
	公法系	2	11/8(土)	11/9(日)	11/12(水)
	民事系	2	11/22(土)	11/23(日)	11/26(水)
	刑事系	2	12/6(土)	12/7(日)	12/10(水)

B日程			部分は、A日程と共通です。		
論文パーカーフェクト答練(分析編)LA14562			★池袋本校のみ		
編	科目	回数	B日程(主に予備合格者向け)		
			土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス★
分析編 (全6回)	公法系	2	14/11/8(土)	14/11/9(日)	14/11/12(水)
	民事系	2	11/22(土)	11/23(日)	11/26(水)
	刑事系	2	12/6(土)	12/7(日)	12/10(水)
	公法系	1	12/12(金)	12/12(金)	12/12(金)
	民事系	1	12/15(月)	12/15(月)	12/15(月)
	刑事系	1	12/18(木)	12/18(木)	12/18(木)

A日程、B日程 共通

論文パーカーフェクト答練(実戦編)LA14563			★池袋本校のみ		
編	科目	回数	土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス★
実戦編 (全9回)	公法系	1	15/1/10(土)	15/1/11(日)	15/1/14(水)
	民事系	1	1/17(土)	1/18(日)	1/21(水)
	刑事系	1	1/24(土)	1/25(日)	1/28(水)
	公法系	2	1/31(土)	2/1(日)	2/4(水)
	民事系	2	2/7(土)	2/8(日)	2/9(月)
	刑事系	2	2/14(土)	2/15(日)	2/18(水)
	公法系	3	2/21(土)	2/22(日)	2/25(水)
	民事系	3	2/28(土)	3/1(日)	3/4(水)
	刑事系	3	3/7(土)	3/8(日)	3/11(水)

論文パーカーフェクト答練(選択科目)LA14564			★池袋、横浜本校のみ		
編	科目	回数	土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス★
12月日程	選択科目	1	14/12/13(土)	14/12/14(日)	14/12/17(水)
		2	12/20(土)	12/21(日)	12/22(月)
又は					
編	科目	回数	土曜クラス	日曜クラス	水曜クラス★
3月日程	選択科目	1	15/3/14(土)	15/3/15(日)	15/3/18(水)
		2	3/21(土)	3/22(日)	3/25(水)

実施校

実施校	A日程		B日程		選択科目12月実施日程		選択科目3月実施日程		備考
	実施有無	時間帯	実施有無	時間帯	実施有無	時間帯	実施有無	時間帯	
水道橋本校	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	
渋谷駅前本校	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	
池袋本校	水曜クラス	A	水曜クラス	A	水曜クラス	A	水曜クラス	A	※1
立川本校	日曜クラス	A	—	—	日曜クラス	A	日曜クラス	A	
横浜本校	金曜クラス	A	金曜クラス	A	水曜クラス	A	—	—	※2
千葉本校	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
梅田駅前本校	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
梅田駅前本校	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	
神戸本校	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	B	土曜クラス	B	
神戸本校	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	B	日曜クラス	B	
京都駅前本校	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
京都駅前本校	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	
札幌本校	土曜クラス	A	—	—	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
仙台本校	土曜クラス	A	—	—	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
静岡本校	土曜クラス	A	—	—	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
名古屋駅前本校	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	日曜クラス	A	※3
岡山本校	日曜クラス	A	—	—	日曜クラス	A	日曜クラス	A	
広島本校	土曜クラス	A	—	—	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
福岡本校	土曜クラス	A	—	—	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
富山本校	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	土曜クラス	A	
新潟本校	土曜クラス	A	—	—	土曜クラス	B	土曜クラス	B	

*1 池袋本校は、「水曜クラス」とありますが、実戦編2/10(月)、選択科目12/22(月)の実施が月曜となりますのでご注意下さい。

*2 横浜本校は、10/10(金)開講の金曜クラスで実施いたします(B日程分析編刑事系第2回は12/10(水)、同第1回は12/18(木)の実施)。選択科目は12月日程のみの実施で池袋本校と同日程(水曜クラス)で実施いたします。

*3 名古屋駅前本校は、分析編公法系第1回10/12(日)、実戦編民事系第1回12/1(月・祝)で実施しますのでご注意下さい。

受講料

申込形態			回数	一般価格(税込)	大学生協・書籍部価格(税込)	代理店書店価格(税込)	講座コード
選択科目あり	会場受験	Web+音声DL+スマホ	一括	175,000円	166,250円	171,500円	LA14729(LA14562+LA14563+LA14564)
		DVD		210,000円	199,500円	205,800円	LA14730(LA/B14562+LA/B14563+LA/B14564)
		Web+音声DL+スマホ	分析編	80,000円	76,000円	78,400円	LA14731(LA14562+LA14564)
		DVD		96,000円	91,200円	94,080円	LA14732(LA/B14562+LA/B14564)
		Web+音声DL+スマホ	実戦編	115,000円	109,250円	112,700円	LA14733(LA14563+LA14564)
		DVD		138,000円	131,100円	135,240円	LA14734(LA/B14563+LA/B14564)
	自宅受験	Web+音声DL+スマホ	一括	175,000円	166,250円	171,500円	LB14735(LB14562+LB14563+LB14564)
		DVD		210,000円	199,500円	205,800円	LB14735(LB14562+LB14563+LB14564)
		Web+音声DL+スマホ	分析編	80,000円	76,000円	78,400円	LB14736(LB14562+LB14564)
		DVD		96,000円	91,200円	94,080円	LB14736(LB14562+LB14564)
		Web+音声DL+スマホ	実戦編	115,000円	109,250円	112,700円	LB14737(LB14563+LB14564)
		DVD		138,000円	131,100円	135,240円	LB14737(LB14563+LB14564)
選択科目なし	会場受験	Web+音声DL+スマホ	一括	155,000円	147,250円	151,900円	LA14738(LA14562+LA14563)
		DVD		186,000円	176,700円	182,280円	LA14739(LA/B14562+LA/B14563)
		Web+音声DL+スマホ	分析編	65,000円	61,750円	63,700円	LA14562
		DVD		78,000円	74,100円	76,440円	LA14740(LA/B14562)
		Web+音声DL+スマホ	実戦編	100,000円	95,000円	98,000円	LA14563
		DVD		120,000円	114,000円	117,600円	LA14741(LA/B14563)
	自宅受験	Web+音声DL+スマホ	一括	155,000円	147,250円	151,900円	LB14742(LB14562+LB14563)
		DVD		186,000円	176,700円	182,280円	LB14742(LB14562+LB14563)
		Web+音声DL+スマホ	分析編	65,000円	61,750円	63,700円	LB14562
		DVD		78,000円	74,100円	76,440円	LB14562
		Web+音声DL+スマホ	実戦編	100,000円	95,000円	98,000円	LB14563
		DVD		120,000円	114,000円	117,600円	LB14563

書き直し再添削(LB14599) 1問1,500円(8%税込)

郵送返却 分析編7,560円(8%税込)、実戦編11,340円(8%税込)、選択科目2,160円(8%税込)

■一般価格とは、LEC各本校+LEC提携校+LEC通信事業本部+LECオンライン本校にてお申込される場合の受付価格です。

■大学生協・書籍部価格とは、LECと代理店契約を結んでいる大学内の生協、購買会、書店にてお申込される場合の受付価格です。

■代理店書店価格とは、LECと代理店契約を結んでいる一般書店(大学内の書店は除く)にてお申込される場合の受付価格です。

■上記大学生協・書籍部価格、代理店書店価格を利用される場合は、必ず本冊子を代理店窓口までご持参ください。

◎欠席した場合の配布物の受領可能期間は当該実施日を含めて1ヶ月間とし、それ以降はお渡できませんのでご注意ください(LEC申込規定第9条5項)。

《解約・返品について》弊社所定の書面をご提出下さい。実施済受講料、手数料等を清算の上返金いたします。教材等の返送料はご負担いただきます。詳細はLEC申込規定(<http://www.lec-jp.com/kouzamoushikomi.html>)をご参照下さい。

実施時間【分析編・実戦編共通】

時間帯A 公法系・刑事系 10:00~15:00

演習 120分	休憩	演習 120分
演習 120分	休憩	演習 120分

民事系 10:00~17:30

演習 120分	休憩	演習 120分
演習 120分	休憩	演習 120分

時間帯B 公法系・刑事系 15:00~19:30

演習 120分	休憩	演習 120分
演習 120分	休憩	演習 120分

民事系 15:00~22:00

演習 120分	休憩	演習 120分
演習 120分	休憩</	